
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MARINA 

Via G.Marotti 26, 60018 MONTEMARCIANO (AN) tel. 071915239-fax 071915050 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano.edu.it 

 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA’ DI 
FORMAZIONE 

 “THINKING SPACE: LABORATORIO PER DOCENTI” alla scuola dell’Infanzia 

CIG: Z9D357A6AE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO MARINA 

VISTO Il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO Il Piano per la formazione dei docenti inserito nel PTOF 2019/22; 
CONSIDERATA La necessitàdi approfondire con esperti esterni le modalità e gli strumenti di 

progettazione del curriculo della Scuola dell’Infanzia; 
CONSIDERATO 
 
VISTO 
 
RITENUTO 
CONSIDERATA 
VISTA 

Che tra il personale docente in servizio non vi sono specifiche competenze professionali 
necessarie a svolgere il predetto corso di formazione; 
IL D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
Di procedere, nella scelta del contraente con l’affidamento diretto; 
L’individuazione, per le proprie competenze, della ASSOCIAZIONE I.C.A.R.O.; 
La disponibilità finanziaria nel Programma Annuale E.F. 2022; 
 

  
DETERMINA 

 

1. di affidare l’incarico di esperto nell’ambito del progetto “THINKING SPACE: LABORATORIO PER 
DOCENTI” per Scuola dell’Infanzia, all’Associazione “I.C.A.R.O.” con sede ad ANCONA in Via Fanti 
n. 1 - C.F. 93111190422, valevole per l’anno scolastico 2021/2022, fino a completamento per un 
totale di 18 ore. 
 

2. e per un importo complessivo Lordo Stato pari a € 100,00 ogni ora (onnicomprensivo di tutti gli oneri 
a carico del contraente e del committente ritenuta di acconto, I.R.A.P., contributo previdenziale di 
cui all'art. 2, comma 26, L.8.8.95 n. 335 - anche della quota a carico dell'Istituto -, contributo 

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico SILVIA DEL MONTE

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001821 - 07/03/2022 - II.5 - I

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano.edu.it/


assicurativo INAIL di cui all’art. 5 del D.Lgs. 38/2000 e s.m.i. -anche della quota a carico dell'Istituto-, 
ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto 
di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto); 
 

3. L’incarico sarà assegnato con la sottoscrizione del contratto; 

 

4. L’importo sarà erogato a conclusione dell’attività prevista, dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica a seguito dell’accertamento del finanziamento relativo alla prima parte del contributo 

totale del progetto. 

 

 

                             Il Dirigente Scolastico   
                                                                                                                     Prof.ssa Silvia Del Monte          

  
 

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico SILVIA DEL MONTE

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001821 - 07/03/2022 - II.5 - I


		2022-03-07T10:47:10+0100
	SILVIA DEL MONTE




